
BOE núm. 7 Sábado 8 enero 2000 775

UNIVERSIDADES

342 RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 1999, conjunta
de la Universidad «Rovira i Virgili» y del Instituto Cata-
lán de la Salud, por la que se nombra a don José
Callizo Tomás Profesor titular de Universidad, vincu-
lado con la plaza de Jefe de Servicio.

En virtud del concurso para la provisión de plazas vinculadas
convocado por Resolución de esta Universidad «Rovira i Virgili»
y del Instituto Catalán de la Salud, de 20 de marzo de 1998 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 21 de julio y «Diario Oficial de la Gene-
ralidad de Cataluña» de 17 de julio), y de acuerdo con lo que
establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; la Orden de 28 de diciembre
de 1984, y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Instituto Catalán de la Salud han resuelto
nombrar a don José Callizo Tomás Profesor titular de Universidad,
del área de conocimiento «Oftalmología», especialidad de Oftal-
mología, del Departamento de Medicina y Cirugía, vinculado con
la plaza de Jefe de Servicio de la Institución Sanitaria hospital
«Joan XXIII», de Tarragona.

Tarragona, 8 de noviembre de 1999.—El Rector, Lluís Arola
i Ferrer.—El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, Manuel
Jovells i Cases.

343 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 1999, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escala Administrativa.

De conformidad con la propuesta elevada a este Rectorado
por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas, por el sistema
de promoción interna, para el ingreso en la Escala Administrativa
de la Universidad de La Laguna, convocadas por Resolución de
12 de febrero de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril),
y habiéndose acreditado por los opositores que han superado el
proceso selectivo los requisitos establecidos en la base 2.1 de
la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 49.4 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y en el artículo 159 de los Estatutos de
esta Universidad, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Administrativa
de la Universidad de La Laguna a los opositores que se relacionan
en el anexo a esta Resolución.

Segundo.—Para la adquisición de la condición de funcionarios
de carrera los interesados habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de
5 de abril.

Tercero.—La toma de posesión deberá efectuarla ante este Rec-
torado, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades
del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, el per-
sonal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión,
deberá realizar la declaración a que se refiere el primero de los
preceptos citados o la opción o solicitud de compatibilidad con-
templados en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.—Contra la presente Resolución cabe la interposición
de recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses,

contados a partir del día siguiente al de su notificación, ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Canarias, pudiendo interponerse, no obstante, en el
plazo de un mes, desde el día siguiente a la notificación, recurso
potestativo de reposición, de conformidad con lo previsto en el
artículo 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero.

La Laguna, 9 de diciembre de 1999.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

ANEXO

Apellidos y nombre DNI

Barreto Castro, Alicia Verónica . . . . . . . . . . . . . . . 45.446.476
Rodríguez Sánchez, José Carmelo . . . . . . . . . . . . . 42.076.487
Falcón Díaz, Clara Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.840.299
Cascajo López, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.070.775
Figueruelo Ojeda, Loreto Lucía . . . . . . . . . . . . . . . 42.085.811
Marrero Delgado, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . 42.069.220
Méndez Rodríguez, Juan Roberto . . . . . . . . . . . . . 42.164.630
Rodríguez Bahamonde, María Jesús . . . . . . . . . . . 45.441.104
Díaz Morales, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . 42.083.608
Balcells Herrera, José María . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.055.175
Rodríguez Amez, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.627.787
González Francisco, María Raquel . . . . . . . . . . . . . 43.364.833
Peña González, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.612.587
Martín Carmona, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . 42.081.706
Gil-Bermejo Porrua, María José . . . . . . . . . . . . . . . 43.780.936
Díaz Figueroa, Juan Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.787.328
Melón Díaz, María de los Ángeles . . . . . . . . . . . . . 42.042.654
Rodríguez Amador, Carmen María . . . . . . . . . . . . 43.790.096
Estévez Hernández, Felisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.613.275
Padrón Torres, Juan Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.820.967
Peña Muñoz, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.438.057
Mendoza Arteaga, Nancy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.445.589
Piñero Ávila, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.002.999
Jaferi Monroy, Arshad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.795.624
Pérez Pérez, Nicolás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.025.959
Hernández Cabrera, María Mercedes . . . . . . . . . . 45.526.163
Gutiérrez Santana, Flora María . . . . . . . . . . . . . . . . 42.939.022
Santana Rodríguez, Laudelina . . . . . . . . . . . . . . . . 42.933.838
García Álvarez, Esperanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.026.390
González González, María Milagros . . . . . . . . . . . 42.033.221
Castro Borges, Luisa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.084.063
Acosta Torres, Zenobio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.065.026
Hernández Torres, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . 42.057.482

344 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 1999, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se hace
público el resultado del concurso de méritos, convo-
cado por Resolución de 27 de septiembre de 1999.

Publicada Resolución de 27 de septiembre de 1999 («Boletín
Oficial del Estado» de 22 de octubre) por la que se convocan,
por el procedimiento de concurso de méritos, diversas plazas
vacantes para el personal funcionario de esta Universidad, y como
consecuencia de las puntuaciones otorgadas,

A la vista de la propuesta efectuada por el Tribunal que valoró
el mencionado concurso, he resuelto publicar el resultado del con-
curso de méritos del personal que en anexo se relaciona.

Ciudad Real, 10 de diciembre de 1999.—El Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.


